
diário oficial Nº 35.138  79Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo. decorrente: dispensa de licitação nº 
023/2021. contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ Secretaria 
Municipal de Educação. objeto: locação de imóvel Para o funcionamento 
da Emeif centro Educacional Evangélico no Município de abaetetuba/Pa. 
origem: contrato nº 2021/090-Pma. contratado: Primeira igreja cristã 
Evangélica de abaetetuba, inscrito no cNPJ sob o nº 14.091.698/0001-02. 
1º Termo aditivo de Prazo, com vigência de 17 de Junho de 2022 à 17 de 
Junho de 2023 nos termos art. 57, II § 2° da Lei nº 8.666/93. Assinado 
em 17 de junho de 2022. Jefferson Felgueiras de Carvalho -  Secretário 
Municipal de Educação

Protocolo: 859942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acara
aViso de ProrroGaÇao-PreGao

o Município de acará/Pa torna público, a quem possa interessar, Prorro-
GaÇÃo da sessão de abertura do PrEGao ElETroNico nº 049/2022, cujo 
objeto: aQUiSiÇÃo dE 100.000 l dE ÓlEo diESEl S-10 Para rEcUPEra-
ÇÃo dE 139,99 KM dE  ESTradaS ViciNaiS1-SETor SUdESTE ViciNal 
31-51,55KM - 01°58’00.32”S 8º12’09.99”o 02°19’33.10”S 48°28’47.77”o, 
SETor SUdESTE ViciNal 33-35,69KM 01°58’38.26”S 8°08’35.87”o 
02°07’40.32”S 48°07’15.24”o 2 - SETor SUdESTE ViciNal 34-52,75KM 
- 01°59’06.42”S 48°04’20.27”o 02°07’44.11”S 8º07”12.90”o ToTal (KM) 
139,99 KM No MUNiciPio dE acará/Pa, NoS TErMoS do coNVÊNio N° 
192/2022 cElEBrado ENTrE a SEcrETaria dE  ESTado dE TraNSPor-
TES - SETraN E a PrEfEiTUra MUNiciPal dE acará. iNforMaMoS que 
a sessão de abertura será ProrroGada para o dia 05 de outubro de 2022 
as 09:00h (Horário de Brasília) Pelo princípio da conveniência e oportuni-
dade da administração pública. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, 
www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor 
de licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das licita-
ções, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.
PEdro PaUlo GoUVEa dE MoraES.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 859943

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de aPostiLaMeNto

1° termo de apostilamento ao contrato n.º 1.342/2021. Parte: MU-
NicÍPio dE afUá - PrEfEiTUra MUNiciPal dE afUá e a empresa caN-
TUária & cia lTda.
o presente termo de apostilamento permite o livre acesso de servidores 
da coNTraTaNTE e dos órgãos de controle interno e externo, a qualquer 
tempo e lugar, aos processos, documentos e informações referentes este 
contrato, bem como aos locais de execução do respectivo objeto.
ordenador de despesa: odiMar WaNdErlEY SaloMÃo.

Protocolo: 859944

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
HoMoLoGaÇÃo da coNcorrÊNcia 4/2022

Prefeitura municipal de altamira, torna público a Homologação do processo 
licitatório acima citado, objeto: serviços de infraestrutura na malha viá-
ria, incluindo pavimentação, drenagem, terraplenagem, sinalização, bem 
como conservação e manutenção e outros serviços pertinentes, visan-
do a melhoria da mobilidade das vias urbanas do município de altamira. 
Empresa: TErraPlENa lTda, cNPJ: 14.698.658/0001-23, valor total r$ 
40.243.655,07. altamira, 29/09/2022.

Protocolo: 859945

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
aViso rePUBLicaÇÃo de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia srP Nº 006/2022
com o objeto: tem como objeto contratação de empresa especializada 
para manutenção, recuperação, readequação, montagem, desmontagem e 
instalação de estruturas metálicas e coberturas, incluindo material e mão 
de obra, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de altamira/

Pa, data de abertura: 03/11/2022 as 09hs (horário de Brasília). no En-
dereço: rua acesso 2, 530, premem, (centro de convenções de altamira) 
divisão de suprimentos e serviços. os interessados poderão obter maio-
res informações e retirar o edital completo pelos sites: https://altamira.
pa.gov.br/ Mural Geobras - TcM/Pa, ou através do e-mail licitacaoaltami-
ra2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos 
ou obtidos cópias na divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de 
altamira -  Setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, Bairro 
Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.
claUdoMiro GoMES da SilVa - Prefeito Municipal

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 066/2022

com o objeto: fornecimento de materiais e insumos odontológicos para 
prestação de atendimento à saúde, com objetivo de atender a Secretaria 
Municipal de Saúde de altamira-Pa. para manutenção das atividades nas 
Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e cen-
tro de Especialidades odontológicas - cEo  data de abertura: 14/10/2022 
as 10h (horário de Brasília). local de abertura: https://licitanet.com.br/.
Edital disponível: Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.
br/ Mural de licitações - TcM/Pa, Plataforma do licitanet e no setor de 
licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro 
Premem - altamira, Pará.
claudomiro Gomes da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 859946

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 075/2022/PMaP. 
objeto: Prestação de serviços de manutenção de veículo leve e máqui-
nas pesadas, destinado a atender a necessidades da frota da prefeitura 
municipal de aurora do Pará. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 
17/10/2022, às 08:30 horas. o edital estará disponível nos sites: o edital 
estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir 
da data da publicação. antonia Tassila farias de araújo - Pregoeira/PMaP.

Protocolo: 859947

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
aViso de LicitaÇÃo. coNcorrÊNcia N° 3016/2022. objeto: exe-
cução das seguintes obras: construção de quatro praças e uma quadra 
poliesportiva, no município de Barcarena, Pa. abertura: 03/11/2022 as 
09:00h. o edital encontra-se disponível no departamento de licitações, 
em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, loca-
lizado na av. cronge da Silveira, n°. 438 - altos - Pc. conego B. campos, 
bairro comercial, cEP: 68.445-000. o edital também poderá ser adquiri-
do, gratuitamente, no portal da transparência da Prefeitura Municipal de 
Barcarena no seguinte endereço/link: https://barcarena.pa.gov.br/portal-
da-transparencia/licitacoes, ou no portal do jurisdicionado do TcM/Pa (sis-
tema “Geo-obras”). demais informações no departamento de licitações, 
em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licita-
cao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99393-6685. 
Waldemar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPl

resULtado de JULGaMeNto. coNcorrÊNcia N°. 3011/2022. a 
cPl da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de jul-
gamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução da 
seguinte obra: retomada da obra de construção do novo Terminal rodovi-
ário de Barcarena. Empresa habilitada e com proposta classificada com o 
respectivo valor: o. Souto Pantoja & cia ltda,cnpjn°. 24.342.692/0001-
14, - r$ 1.710.712,15 (um milhão, setecentos e dez mil, setecentos e 
doze reais e quinze centavos). a comissão de licitação declarou a empresa 
retromencionada como vencedora da licitação,conforme resultado proferi-
do e lavrado na ata da sessão pública de abertura da proposta, de 30 de 
setembro de 2022, visto que, foi a única empresa habilitada no certame e 
que atendeu a todos os requisitos concernentes a classificação de proposta 
estabelecidos no edital, nos termos do item 15, subitem 15.3.1 e item 16, 
subitem 16.14, do edital; e art. 43, incisos iV e V, da lei n°. 8.666/93. 
Waldemar cardoso Nery Junior - Presidente da cPl

Protocolo: 859948


